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Osnovni karakter svakog radnog prostora 
proizilazi iz prirode posla koji se u njemu 
radi. Pre svega, bitno je definisati os-
novne potrebe koje se prepliću sa željama 
i specifičnim zahtevima svake osobe, 
naročito ako je reč o uspešnoj poslovnoj 
ženi.

Ovaj kreativan proces dizajniranja pros-
tora podrazumeva potpuno razumevanje 
i dijalog između klijenta i arhitekte, jer 
nikada ne postoji samo jedno rešenje i 
samo jedna ideja. Najbolja rešenja nastaju 
kada se ideje nadovezuju jedna na drugu, 
kada funkcionalna šema prostora prati 
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Dobar radni prostor je mesto gde posao prerasta u zado-
voljstvo, gde ne postoje granice i svi problemi imaju rešenje... 
gde sve funkcioniše u prijatnom ambijentu ispunjenom ener-
gijom kreativnog procesa u okviru savršenog prostora.

tips_

Ispred vas su tri  izuzetne 
DAME koje su zahvaljujući 
upornom radu, odlučnosti i 
čvrstom stavu, dospele u sam 
vrh m o d n o g  univerzuma.

Ispred vas su tri  potpuno 
različita radna prostora 
koji inspirišu ove jake i odlučne 
žene.

Ispred vas su tri  osobe 
koje se bave različitim 
poslovima, sve 
ih pokreće ljubav prema 
modi i svaka je na svoj 
način uticala i promenila 
svetske modne tokove.

Upoznajte se sa njima kroz prostore u kojima one rade stvarajući 
lepši svet jer – one su moda, a moda je život.

proces poslovanja i kada, na kraju, ambi-
jent oslikava ličnost uspešne žene koja u 
njemu kreira male i velike stvari koje čine 
život i menjaju svet.

Sto, stolica, police, ormarići su nešto 
što je neophodno u svakom office-u. U 
zavisnosti od broja zaposlenih i njihovih 
međusobnih relacija i linija komunikacije, 
formira se funkcionalna šema rasporeda 
osnovnih elemenata. U odnosu na veličinu 
i volumen prostora definišu se dimenzije 
svakog pojedinačnog komada nameštaja 
koji se u narednom koraku pažljivo 
raspoređuju po usvojenom rešenju.
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Ona ima neprikosnoven uticaj na svetsku modnu scenu. 
Trendovi se stvaraju ili nestaju pod njenom komandom. 

Modne revije počinju tek kad se ona pojavi. Šta će ceo svet 
kupovati i nositi zavisi od njene završne reči. Mladi diza-

jneri, pisci, fotografi koje ona primeti vrtoglavom 
brzinom postaju poznati. 

Ona je ANNA Wintour legenda modnog sveta

Uvek savršeno stilizovana u 
Chanel komplet sa ogromnim 

crnim naočarima, ledena kraljica 
mode, nedostižna glavna i odgo-
vorna urednica američkog izdanja 
VOGUE-a od koga je za skoro 
četvrt veka vladavine napravila 
najprofitabilniji modni magazin na 
svetu.

Ana je rođena u Londonu i kao 
ćerka bivšeg urednika ‘’London 
Evening Standard’’ magazina, 
sudbinski je bila predodređena 
na slavnu karijeru u svetu novi-
narstva. Još kao petnaestogodis-
njakinjakinja, uporedo je pohađala 
časove mode i radila u prestiznim 
londonskim buticima. Moda joj 
je otvorila put, tako da se 70-tih 
zaposlila kao asistent urednika 
Harpers Bazara i još tada je bila 

odlučna i govorila je da će jednog dana biti urednica VOGUE-a. Iz Lon-
dona se seli u Njujork gde počinje da gradi svoj američki san. Menjala je 
poslove, od asistenta urednika preko junior urednika... Radila je u nekoliko 
magazina koji nisu uvek bili vezani za modu i lepotu, ali je svaki nastojala 
da usavrši do perfekcije, da svojim čvrstim stavom i svežim idejama unese 
velike promene koje će neprimetno i sa lakoćom pobediti konkurenciju.

“Ili poznaješ ili ne poznaješ modu” 
- govorila je na početku karijere. 
Njen radni prostor je baš to – ne-
milosrdna estetika njene ličnosti. 
Jednostavna, kao njen klasičan 
CHANEL komplet, stroga i  pravilna 
prostorija u kojoj svetlost, kao 
simbol njenog veličanstva, dopire 
iz niza prozora iza njenih leđa. Topli 
tonovi zidova i poda iskorišćeni su 
da stvore mirnu, i pomalo kućnu 
atmosferu, prijatnu za rad, ali u 
suštini hladnu i nedostižnu za 
svakoga ko u nju dolazi. Osećaj 
komfora kada uđete u ovaj prostor 
upotpunjen je mekanim itisonom u 
bež boji koja se neprimetno pres-
likava na čitavu površinu zida.
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Crni sto od furniranog drveta jednostavne geometrije sa 
naglašenim vertikalama postavljen je tako da  jasno deli pros-
tor na javni deo sa dve stolice za klijente i zabranjen - privatni 
deo u pozadini sa dugačkom policom ispod prozora na kojoj su 
nagomilane slike, knjige, magazini... Enterijer prostora u prvi plan 
ističe dinamiku i kreativni haos posla glavne i odgovorne urednice 
modnog univerzuma.

Dinamična kompozicija fotografija u ramovima ispunjava čitavu 
površinu dominantnog zida povezujući prostor u jednu celinu. Na 
celoj površini zida ističe se ogledalo u zlatnom ramu, specifične 
forme, koje svojom pozicijom još jače naglašava njenu ličnost 
i karakter. Kreativni haos prenosi se na površinu stola koja je 
definisana sa dve klasične lampe. Lap-top, telefon i mnoštvo 
papira prekrivaju celu površinu stola, ostavljajući mesta za  ne-

koliko umetničkih detalja. Sveže 
cveće jarkih boja daje poseban šarm 
celom ambijentu.moderna Klasika

Anna Wintour je neprikosnoveno jedna 
od najmoćnijih dama  u modnom svetu, 
pa je poslužila kao inspiracija za lik 
Mirande Priestly u knjizi i filmu “Đavo 
nosi Pradu”. Enterijer kancelarije u filmu 
prenosi atmosferu njenog office-a
kroz svedenu, ali glamuroznu filmsku 
interpretaciju prostora u okviru koga su 
klasične zamenili moderni dizajnirani 
komadi nameštaja sa potpisom. Detalji, 
kao glavni akcenti - zadržani su svaki na 
svom mestu prenoseći suštinu prostora 
koji tako snažno ocrtava kompleksan 
karakter jedne od najmoćnijih žena našeg 
vremena. 
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				    je rođena Rimljanka, manekenske 
figure i zavodljivog osmeha, koja je uspela da se dokaže 

u modnom svetu za impresivno kratko vreme kao 
veoma talentovana modna dizajnerka ali i kao izuzet-

no inteligentna, sposobna poslovna žena. Nova krea-
tivna direktorka Gucci-ja imala je težak zadatak da 

nakon deset godina vladavine neprikosnovenog 
Tom Forda preuzme krativnu palicu jednog od 
najluksuznijih italijanskih modnih brendova.

frida Gianinni

Talentovana ćerka arhitekte i profesorke 
istorije umetnosti, još za vreme studija 
na Rimskoj Modnoj Akademiji, vredno 

je radila kao pomoćnik u maloj modnoj 
kući. Njena nesvakidašnja kreativna ener-
gija odiše zaboravljenom krhkom i nežnom 
ženstvenošću, tako da posle nekoliko  godina 
rada za modnu kuću Fendi, njen kvalitet pre-
poznaje najmoćnija italijanska imperija mode 
Gucci u kojoj neverovatno brzo napreduje.

Ona je vratila duh Gucci klasike 60-tih kroz 
svoju originalnu, svežu i radosnu interpreta-
ciju mode. “Nasleđe Gučija mi je veoma važno 
– uvek se vraćam arhivama i starim crtežima, 
ali sa pogledom u buducnost”, odlučna je Frida 
koja je svojim stavom i dizajnom oduševila 
modnu kritiku širom sveta, ali i Holivud gde 
njene kreacije važe za najtraženije na crve-
nom tepihu.

Odabrala je interesantne mlade glumce za 
zaštitna lica brenda, za 90. godišnjicu brenda 
otvorila je Gucci muzej i u saradnji sa Fiatom 
kreirala GucciFiat500.

Posle Londona i Firence, 2009. Frida je 
odlučila da se vrati u svoj rodni grad. 
Nepokolebljiva u svojoj viziji Gucci-ja 
pronašla je savršen dom za modnu kuću - 
istorijsko zdanje koje čuva svetlost i ener-
giju večnog grada na sedam brda - čuvenu 
Rafaelovu palatu Alberini iz 16 veka. Kuća, u 
kojoj svečana atmosfera drevnog Rima kao 
da priziva modne bogove koji nadahnjuju ceo 
dizajnerski tim, na čelu sa Fridom Gianinni.
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Radni prostor čine dve celine koje su delimično 
razdvojene zidom sa naglašenim klasičnim 
lukom iza koga je moderan crni sto za sastanke, 
čistih linija koji stoji na paru linearnih zlatnih 
obruča i u kombinaciji sa jednostavnim mekim 
konturama stolica, posmatrača ostavlja bez 
daha.

Druga celina je radni deo koji je suptilno 
podeljen na ambijente interesantnim crnim i 
sivim tepisima razlicitih dimenzija, u kontrastu 
sa sivo beličastim kamenom dijagonalno pos-
tavljenim na podu čitavog prostora.

U dubini prostora simetrično postavljeni prozori 
u nišama i površina zida između njih predstav-
ljaju savršenu podlogu za sjajnu komodu za-
gasite zlatne boje, koja u kompoziciji sa visokim 
ogledalom sa jedne, i  elegantne cilindrične 
podne lampe sa druge strane, uokviruje sliku 
prostora. 

Radni deo je savršen sto čija se površina pret-
vara u bočne strane koje iz sjajnog lakiranog 
drveta indijskog palisandera prelaze u zatam-
njeni mesing, čuvena ikona dizajna OXFORD 
stolica svojim elegantnim oblikom prati i jasno 
definiše stil i ličnost uspešne poslovne žene koja 
stoji iza ovog moćnog italijanskog brenda.

U starom office-u svuda po zidovima bile 
su okačene skice i fotografije inspiracije. Iz 
poštovanja prema renesansnom okruženju i 
dragocenim freskama, bela “kreativna” tabla je 
pomerljivi element enterijera, smešten iza stola, 
dok se u kreativnim procesima nastajanja kolek-
cije postavlja na slobodnu površinu poda.

Naspram stola je deo za neformalne sastanke, 
koji je neophodan u sklopu radnog dela. U zlat-
nom ogledalu deo plafona renesansnog neba 
prenosi se na površinu niskog sjajnog stola 
okruženog jednostavnim foteljama obučenim u 
moher – somot sive boje.

moderna Istorija

Savršeni sklad klasične 
arhitekture i modernih komada 
nameštaja pažljivo odabranih i 

uklopljenih u jedinstvenu celinu 
u kojoj je svaki element u pros-

toru, ali i sam prostor, tretiran 
kao umetničko delo. Spoj naizgled 
nespojivog savršeno oslikava duh 

ovog moćnog italijanskog brenda.

Velika spratna visina i bledo lila površina zidova dekorisana 
reljefnim ornamentima u duhu rimske klasike, ističe u prvi 
plan lepotu restaurirane, pozlaćene drvene tavanice koja je 
uokvirena nizom renesansnih fresaka.
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				O    snivač i vlasnica NET-A-PORTERa, 
najvećeg internet butika Natalie Messenet, vizionarka i 
jedna od trenutno najuspešnijih svetskih preduzetnica, 

Natalie Messenet je svojom energijom i entuzijazmom 
promenila način kupovine najluksuznije odeće i učinila 
da je jedan klik dovoljan da pre svih posedujete komad 

iz najnovije kolekcije najpoznatijih svetskih modnih 
dizajnera.

Natalie MasseNET

Posao je počela sa timom od 15 ljudi u 
stanu, gde su sobe bile prepune odeće, 
a u kupatilu su bile natrpane poznate 

NET-A-PORTER crne kutije za pakovanje 
porudžbina. Velikim trudom i upornošću 
postaje jedan od namoćnijih brendova koji je 
uzdrmao i zauvek promenio modni svet...

Za desetogodišnjicu poslovanja Natalie 
Mese-net odlučuje da  premesti sedište NET-
A-PORTER na poslednju etažu novog london-
skog hrama - šoping Westfild centra. Tražila 
je novi prostor koji će u sebe da primi duh 
visoke mode i da prenese dinamiku i glamur 
modne piste... Prostor za veliki kreativni atelje 
koji će biti inspiracija za nove poduhvate 
kraljice internet šopinga. Londonski studio 
FIBRE učinio je da jasna vizija i duh kompanije 
NET-A-PORTER dobije oblik u 3700 m2 neve-
rovatne “poslovne zemlje čuda”.

Savršeno osmišljen i do perfekcije izveden, 
ovaj ogroman otvoren prostor karakteriše 
velika spratna visina artikulisana kolonadom 
snežno belih stubova  i zidova u kontrastu 
sa tamnom površinom poda i akcentovanim 
stepenišnim vertikalama koje vode na gale-
riju.

Glavna sala za sastanke je na galeriji sa pogledom na 
široko crno stepenište koje se transformiše u prostor za 
prezentacije. Ogroman multimedijalni zid je živa stvar 
na kojoj se non-stop prezentuju najnovije kolekcije.

Prostori za sastanke i kancelarije 
direktora nalaze se u staklenim 

boksevima, fizički su odvojeni, 
ali vizuelno pripadaju celini 

velikog open-space-a.

net - a -  porter
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Enterijer je osmišljen kao mala crna 
haljina. Savršen je. Vanvremenski i 
zauvek trendy. Kombinacija crne i bele 
boje u svojevrsnom miksu starog i no-
vog, savremenog i klasičnog...

Pročišćen dizajn i čiste linije 
nameštaja... Sjaj crnog stakla u kontras-
tu sa belom površinom zidova i vratima 
sa klasičnom dekoracijom... Beli kožni 
nameštaj akcentovan je hromiranim 
detaljima stolova i stolica...

Ono što ovaj prostor čini zaista poseb-
nim je rešenje osvetljenja. Prirodna 
svetlost koja dopire iz velikih stak-
lenih površina zidova  interpretirana 
je na čitavoj površini plafona sa koje 
se rasipa difuzno svetlo ogromnih 
visilica pravougaone forme. Strog niz 
stilizovan je raskošnim mekim linijama 
staklenih lustera koji daju prostoru 
glamuroznu pret-a-porter notu.

virtuelna klasika

Natalie nema svoju kancelariju, 
ona ima svoju “dnevnu sobu” sa 
veličanstvenim pogledom na za-
padni London. Dve jednostavne 
bele sofe, crni sjajni sto strogih 
linija i kompozicija lustera 
raznovrsnih oblih formi koja daje 
veseo karakter čitavom prostoru 
reprezentujući ličnost odlučne 
i nasmejane poslovne žene čiji 
posao nije vezan za jedan radni 
sto i za jedno mesto.

Ona je svuda i njen radni prostor je cela 
ova “mala” fabrika mode u kojoj se njenih 700 
saradnika oseća zaista srećno jer su izabra-

ni da rade u ovom spektakularnom prostoru 
koji oduzima dah!

Neka Vam ovi prostori budu inspiracija 

da kreirate svoj savršen poslovni ambijent.

Za sve informa informacije o arhitekturi, enterijeru, dizajnu ovih i 
mnogih drugih zanimljivih komada nameštaja, detalja ili osvetljenja

www.atelierKASTELAN.com

Pripremila: d.i.a. Marijana Kaštelan
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